
Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

29 czerwca 2025 

I czyt. Dz 12, 1-11 

II czyt. 2 Tm 4, 6-9.17-18 

Ref. Psalmu 34: „Od wszelkiej trwogi Pan Bóg mnie 

wyzwolił.” 

Ewangelia: Mt 16, 13-19 
 

Czternasta Niedziela Zwykła 

6 lipca 2025 

I czyt. Iz 66, 10.12-14 

II czyt. Ga 6, 14-18 

Ref. Psalmu 66: „Niech cała ziemia chwali swego Pana.” 

Ewangelia: Łk 10, 1-12.17-20 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA 
 

Ricardo Castro i Agnieszka Pieprzycka 
 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
 

Julius Abate-Ajaz 
 

WAKACJE 
 

Wakacje to czas odpoczynku i urlopów. Należy jednak 

pamiętać, że nie ma wakacji od Pana Boga. Mając więcej 

wolnego czasu, możemy jeszcze bardziej zadbać o nasz rozwój 

duchowy. Odpoczynek na cottage, pod namiotem, nie zwalnia 

nas w wakacje od uczestniczenia w niedzielnej Mszy sw. na 

żywo, a nie przez internet.  
 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Słowo dzisiejszej uroczystości w pierwszym czytaniu opisuje 

historię Świętego Piotra, natomiast w drugim czytaniu – 

historię Świętego Pawła. Skupmy się jednak dziś nieco bardziej 

na psalmie responsoryjnym, który wyśpiewajmy z myślą o 

bohaterach tego dnia. Obaj: Piotr i Paweł w swoim życiu 

legitymują się Chrystusem, mimo że wiara w Niego i niesienie 

Jego misji dalej ściąga na nich prześladowania. Jednak to 

właśnie Bóg, jak wspólnie zaśpiewamy, uwolnił ich od 

wszelkiej trwogi. Ewangelia pokazuje Jezusa, który mając 

świadomość zaparcia się Piotra i wielu jego przywar, właśnie 

jemu powierza arcytrudną sprawę prowadzenia Kościoła, co 

jest symbolem miłości Boga, który nie przekreśla człowieka. 

Ciesząc się uroczystością filarów Kościoła, Piotra i Pawła, 

przypomnijmy sobie ich historie, wsłuchując się w słowo Boże. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj będzie zbierana druga kolekta na Fundusz Remontowy 

przeznaczony na remont ławek. Dziękujemy wszystkim za 

ofiary.  
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek 

i Pierwsza Sobota miesiąca. 
W Pierwszy Czwartek (3 czerwca) będziemy dziękowali Panu 

Bogu za dar Eucharystii, będziemy się też modlili o liczne i 

święte powołania kapłańskie i zakonne. 

W Pierwszy Piątek (4 czerwca) będzie szczególna okazja do 

oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do 

pojednania się z Bogiem i braćmi. 

- Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15:00 a 

nabożeństwo pierwszopiątkowe o godz. 18:30.  

W Pierwszą Sobotę (5 czerwca) oddajemy cześć 

Niepokalanemu Sercu Maryi Panny oraz czcimy Ją jako 

Królową Polski. Zapraszamy nabożeństwo pierwszej soboty o 

godz. 18:00. 
 

ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO TOMASZA 
 

W czwartek, 3 lipca, będziemy obchodzili święto Świętego 

Tomasza, który pokonał niemoc własnej wiary i – jak głosi 

tradycja – zaniósł naukę Chrystusa aż do Indii, gdzie zginął 

śmiercią męczeńską. Podczas Eucharystii będziemy modlić się 

o wzrost Kościoła na całej ziemi. Będzie to nasza odpowiedź 

na wezwanie Chrystusa: „Idźcie i nauczajcie wszystkie 

narody…” – także, a może przede wszystkim, w wakacje. 

Wszyscy i wszędzie jesteśmy odpowiedzialni za Kościół.  
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych 

w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. 
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

Nasza wspólnota parafialna idąc za wezwaniem Matki 

Bożej Fatimskiej pragnie spotykać się na wspólnej 
modlitwie. 13 lipca o godz. 18:00, w naszym kościele 

parafialnym odbędzie się Nabożeństwo Fatimskie, do udziału 

w którym serdecznie zapraszamy. W programie Różaniec 

Fatimski i Msza święta o godz. 19:00. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

W okresie wakacyjnym biuletyn parafialny będzie drukowany 

co dwa tygodnie. Następny biuletyn ukaże się w niedzielę 13 

lipca. 
 

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Rozpoczęły się zapisy dzieci do Polskiej Szkoły przy Parafii 

św. Kazimierza. Aby zapewnić sobie miejsce należy jak 

najszybciej zapisać się na zajęcia języka polskiego, które 

rozpoczną się w połowie września 2025. Proszę nacisnąć na 

poniższy link i wypełnić dokładnie formę rejestracji 

https://www.tcdsb.org/page/after-hours-programs 

 

RENOWACJA ŁAWEK 
 

Trwają prace nad gruntownym remontem ławek w naszym 

kościele. Ławki są oryginalne i mają ponad 70 lat. Renowacja 

polega na całkowitym usunięciu starego lakieru z drewnianych 

blatów każdej ławki. Po dokładnym oczyszczeniu ławek są one 

kilkakrotnie lakierowane. Prace wykonuje polska firma a koszt 

odnowy wszystkich ławek w Kościele wynosi $55,000 plus 

podatki. Wszystkie ofiary zbierane na Fundusz renowacyjny 

przeznaczone są na odnowienie ławek. Do tej pory na 

odnowienie ławek zebraliśmy $34,425. Z głębi serca 

wszystkim ofiarodawco serdecznie dziękujemy. 

Zdecydowaliśmy, że odnowimy też klęczniki, przynajmniej te 

przy odnowionych ławkach. Po lewej stronie kościoła mamy 

88 klęczników, czyli po 4 w każdej ławce. Koszt odnowy 

jednego klęcznika wynosi $110, czyli $9,680 za 88 

klęczników. Klęczniki będziemy odnawiać w lipcu. Prace nad 

renowacją pozostałych ławek będą wznowione po Polskim 

Festiwalu na Roncessvalles, czyli w połowie września. 
 

 

https://www.tcdsb.org/page/after-hours-programs


PIELGRZYMKA POLONII KANADYJSKIEJ  

DO SANKTURIUM MĘCZENNIKÓW KANADYJSKICH W 

MIDLAND 
 

Konferencja Polskich Księży zaprasza na 69 Pielgrzymkę 

Polonii Kanadyjskiej do Sanktuarium Męczenników 

Kanadyjskich w Midland, w niedzielę 10 sierpnia. 

Uroczystościom przewodniczył będzie ksiądz biskup Grzegorz 

Suchodolski z Siedlec. Program: o godz.10.30 różaniec, o 

godz. 11.15 wejście pielgrzymki pieszej, o godz. 11.30 

uroczysta Msza święta odpustowa, a o godz.13:00 nabożeństwo 

oraz poświęcenie ziół i kwiatów. Bardzo prosimy 

pielgrzymów, aby ze względu na małą liczbę księży 

uczestniczących w uroczystościach, skorzystali z sakramentu 

spowiedzi w swoich parafiach. W tym roku Sanktuarium 

Męczenników Kanadyjskich obchodzili 100 lecie. Serdecznie 

zapraszamy. 
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

13 i 14 września odbędzie się Polish Roncesvalles Festival. Jest 

to najbardziej znany i największy Polski Festiwal w Kanadzie. 

W minionym roku uczestniczyło w nim ponad 300,000 osób. 

Nasza parafia ponownie organizuje stanowisko z polskim, 

smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do wszystkich 

parafian o pomoc w przygotowaniu naszego stanowiska i o 

jego obsługę. Bardzo liczymy na waszą pomoc. Pani Stefania 

Baran z Komisji Finansowej jest odpowiedzialna za całość 

przygotowań. Prosimy zaangażujcie się, pomóżcie nam. Można 

swą pomoc również zgłaszać do biura.  
 

MSZE ŚWIĘTE W LIPCU I W SIERPNIU 
 

Pragniemy poinformować, że w miesiącu lipcu i sierpniu Msze 

św. od poniedziałku do piątku będą odprawiane tylko 

wieczorem, natomiast w sobotę rano i wieczorem. W czasie 

wakacyjnym biuro parafialne otwarte będzie od wtorku do 

piątku, natomiast zamknięte będzie w soboty. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 
Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

Niedziela, 29 czerwca 

8:00 Za śp. Antoniego Barnaś – Janina z rodziną 

9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Krystyny i John’a 

Polosak z okazji 50. rocz. ślubu - własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Elżbiety i Jacka 

Paściak w rocznicę ślubu - własna 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej w 

rodzinach Kupiec i Salvador - własna 

PONIEDZIAŁEK, 30 czerwca – świętych pierwszych 

męczenników Świętego Kościoła Rzymskiego 

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 1. Za śp. Władysławę i Jana Przybycień – córka Janina  

 2. O zdrowie i Boże błog. dla Felicji – babcia Bożena 

Borowska 

WTOREK, 1 lipca 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 1. Za śp. Jadwigę Chrzanowską – córka z rodziną 

 2. Za śp. Henryka Majewskiego - siostra 

ŚRODA, 2 lipca  
8:00 Nie ma Mszy świętej  
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK, 3 lipca – św. Tomasza, Apostoła 

8:00 Nie ma Mszy świętej  
18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 1. Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej dla 

dzieci, wnuków i prawnuków – Krystyna Skibińska 

 2. Za śp. Mikołaja Andrusyszyn - córka 

PIĄTEK, 4 lipca  
8:00 Nie ma Mszy świętej 
18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 1. Za śp. Janinę (10. rocznica) Andrzeja Gal (5. rocznica) 

Gal – córka Wanda z rodziną 

 2. Za śp.Felicję i Lecha Grzegorskich oraz zmarłych z 

rodziny – córka  

SOBOTA, 5 lipca 

8:00 Za śp. Mieczysława Gęsior – żona Helena z rodziną 
13:00 Msza św. ślubna – Ricardo Castro & Agnieszka Pieprzycka 
18:00 Nabożeństwo pierszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. Katarzynę i Michała Kasprowicz oraz zmarłych z 

rodziny Kasprowicz – Irena Nycz 

14. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 6 lipca 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Za śp. Stanley’a Strycharz – syn i rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Krystyny i 

Konstantego Pietrzyk oraz Hoyee, Andrew, Felixa i Zofii 

Krupowicz - własna 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

dla Michała z okazji 16. urodzin – rodzice 

PONIEDZIAŁEK, 7 lipca 

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy Komunii 

świętej 

WTOREK, 8 lipca – św. Jana z Dukli, prezbitera 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Agatę Tkaczuk – teściowa z rodziną 

ŚRODA, 9 lipca  

8:00 Nie ma Mszy świętej  

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla rodzin Zawół, 

Kaczor i Zaprzała - własna 

CZWARTEK, 10 lipca 

8:00 Nie ma Mszy świętej  

19:00 Za śp. Dorotę Nowak i Lucjana Kuleszę - siostra i córka 

z rodziną 

PIĄTEK, 11 lipca – św. Benedykta, opata, patrona Europy 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 O Boże błog. dla Emilii, Joli, Marcina, Aleksa i Melani - 

babcia 

SOBOTA, 12 lipca – św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu 

8:00 Za śp. Wandę, Władysława i Ray’a Kuszelewski – siostra 

i bracia z rodzinami 

19:00 Za śp. Antoniego i Marię – Jan z rodziną 

15. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 13 lipca 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Rick’a Skomra (2. rocznica) – Stan i John 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Józefę i Tadeusza Wróbel, żonę Helenę i syna 

Piotra – Stefan 
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla rodziny 

Tomaszewskich - własna 


